CÂMARA DOS DEPUTADOS
PARTIDO DOS TRABALHADORES

REQUERIMENTO Nº     , 2020.
(Da senhora Natália Bonavides)

Requer  a  apensação  do  Projeto  de  Lei  nº
2556/2020 ao Projeto de Lei nº 2623/2020.

Senhor Presidente:

Requeremos, nos termos do Artigo 142 do Regimento Interno,  a apensação do
Projeto de Lei nº 2556/2020 ao Projeto de Lei nº 2623/2020.

Esse pedido justifica-se pelo fato de os dois projetos tratarem sobre o adiamento
do Exame Nacional do Ensino Médio por conta da situação de emergência para enfrentamento
da pandemia.

Sala das sessões, 19 de maio de 2020.

__________________________________________
Deputada Natália Bonavides– PT/RN

*C
D2

09
36

02
49

80
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r N
at

ál
ia

 B
on

av
id

es
 (P

T/
RN

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

61
26

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
17

6/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

9/
05

/2
02

0
18

:1
6

	Requeremos, nos termos do Artigo 142 do Regimento Interno, a apensação do Projeto de Lei nº 2556/2020 ao Projeto de Lei nº 2623/2020.
	Esse pedido justifica-se pelo fato de os dois projetos tratarem sobre o adiamento do Exame Nacional do Ensino Médio por conta da situação de emergência para enfrentamento da pandemia.
	Sala das sessões, 19 de maio de 2020.
	__________________________________________
	Deputada Natália Bonavides– PT/RN